DIQA. Nama besar Syaikh Muhammad „Ali as{-S{abuni begitu mendunia.

Beliau merupakan seorang ulama dan ahli tafsir yang terkenal dengan keluasan

dan kedalaman ilmu serta sifat wara-nya. nama lengkap beliau adalah

Muhammad „Ali Ibn „Ali Ibn Jamil a{-S{abuni. Beliau dilahirkan di Madinah

pada tahun 1347 H/1928 M alumnus Tsanawiyah al-Shari>‟ah. Shaikh as{-

S{abuni dibesarkan di tengah-tengah keluarga terpelajar. Ayahnya, Shaikh

Jamil, merupakan salah seorang ulama senior di Aleppo. Ia memperoleh

pendidikan dasar dan formal mengenai bahasa Arab, ilmu waris, dan ilmu-ilmu

agama di bawah bimbingan langsung sang ayah.